EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: SEGURIDAD NAPOLES LTDA

4.3.1.2 (a) LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA|
Y SEGURIDAD PRIVADA. El proponente debe presentar copia (s) del acto (s) administrativo (s) por medio
dei {los) cual (es) se le concede la (s) licencia (s) de funcionamiento que fo habilita para prestar el servicio
de seguridad fija, movil, con fa utilizacién de armas de fuego y sin armas, medio tecnoldgico y canino, Ia

cual se debe encontrar vigenie al de la p! ion de fa pi o en su defecto, presentar
copia del documento en el cual se solicita su renovacion, segin Jos requisitos establecidos por la
normatividad vigente,

CUMPLE

099 al 111

4,3.1.2 (b) AUTORIZACION DEL USO DE UNIFORME, IDENTIFICACIONES Y DISTINTIVOS, De

conformidad can lo establecido en el Decreto 1979 del 17 de: i de 2001 y i 510 de

2004 def 16 de marzo de 2004; 2852 del 8 de agosto de 2006 y 5251 dei 6 de diciembre de 2007 de Ja

i ia de Vigilancia y 1l Privada, por medio de las cuales se establecen los disefios,
dici de uso y demas di ici de los uni

colores,

CUMPLE

113 al 116

4.3.1.2 (c) CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO. Ei proponente debera anexar copia
del cetificado vigente de afiliacion a la red de apoyo y solidaridad ciudadana expedida por ia Policia
Metropolitana de Bogota D.C. y de [a red de apoyo del Departamento de Pélicla de Cundinamarca

CUMPLE

118al 119

4.3.1.2 (d) CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNIGO DE PROPONENTES. El (los)
proponente (s). persona juridica, y cada uno ios integrantes que presenten oferta en ef case de consorcio.o
union anexar el i de inscripcion en el Registro Unice de Proponentes RUP,
expedido por la C4mara de Comerclo dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre de la

presente invitacién ptiblica

CUMPLE

011 al 027

PLAN DE CAPACITACION POR COMPETENGIAS désarrofiadas al inferlor de la organizacién el cual debe
contener; a} Cronograma de capacitaciones bimestrales. a desarrollar durante-el plazo de ejecucion del
contrato en la que $e contara con el apoyo de la UMNG de acueido a Ia salicitud del Supervisor del futuro
contrato. b) Gulas tematicas de las capacitaciones a realizar, en fas cuales se debe especificar como
minimo: e} material de apoyo a-utilizar, yd ion dela itacid

CUMPLE

001al 006 (Subsanacion)

Documenta que acredita que el proponentese trata de una compafiia especializada de vigilancia autorizada
por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, con mas de cinco (5) afios en fa prestacion de
servicios de seguridad. Lo anterior se verificara en ia Ii ia de funci i y en el Regi:

Unico de Pr entes,

A ANINOS
Documento que acredite la propledad-y/o contrato vigente con una compapla especializada para la
prestacion del servicio con medio canino; de minimo 17 canes asi: nueve (9) con especialidad en detencidn
de explosivos, tres (3) deteccién de narcéticos y cinco (5) defensa controlada, adjuntado el oficic de
registro sefialada en ef articuio 10 de la Resolucion 3776 de 2009 de la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada.

LEGALIDAD: DEL'ARMAMENTO Y LAS MUNICIONES

CUMPLE

N I

CUMPLE

262 al 283

240-al 260

121al122

Fotocopias de los permi ig paraia ia o0 para el porte, en total siete. (7) de-armas cortas CUMPLE

Copia de la factura de la isicién de las m CUMPLE 123 al 125
Registro actualizado de las armas con permiso de tenencia yfo porte con las cuales:sera prestado el servicio,

expedido por ef Departamento de Control del C de Armas, Munici y Explosivos, (Articule 100 CUMPLE 126.al 151

del Decreto Ley356.de 1994).

CREDITACION DE LLOS SUPERVISORES

Supervisor No 1: |

Javier Mauricio Uribe Henao

Capid del diploma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller

“CUMPLE

163

Certificacion o copia del diploma vigente que acredite Ja realizacion del cursc de reentrenamiento como supervisor de
que frata el-articulo 39 g 1°dela ion 2852 del 08 de agosto de 2006, modificada por fa Resolucion

CUMPLE

164

4973 de 2011 deia Sugrenntendencia de Vigilancia y Sequridad Privada,

C de que un minimo de 3 afios como:supervisor, emitidas por companiias autorizadas

CUMPLE

165

por la Superintendencia de Viqitancia y Sequridad Privada donde se hayan prestado tos servicios.
e de — - —— —

de penales y vigente no superior a un (1) mes, expedido

CUMPLE

166 al 167

p
pot autoridad compétente (Procuradutia General de fa Nacion y Policia Nacional}.

Credencial expedida por la compafita de seguridad que lo acredite coma supervisor avalade por Ja Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Pfivada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada por la

Superintendencia de Vigilancia,

CUMPLE

169

Superintendencia de Vigll

Supervisor No 2: Sooutiie v Angelica Montana Lozada
Copia-del diploma y/0 acta de grado que lo acredite coma bachiller CUMPLE 173
Certificacion ¢ copia del diploma vigente-que acredite |a realizacion del courso de Feentrenamiente como supervisor de
que trata el articulo 39 pardgrafo 1% de la Resolucion 2852 def 08 de agosto de 2006, modificada por la Resolucién CUMPLE 174
4973 de 2011 de ta Superintendencia de Vigilancia y Sequridad Privada.
Certif de tencla que iten un 'minimo de 3 afios como supervisor, emitidas, por compafilas autorizadas CUMPLE 175
pot la Superintendencia de Vigifancia y Seguridad Privada donde se hayan prestado fos servicios,
Ceri de de enales ] ios, impresion vigente ne superios-a un {1} mes, expedido
por autoridad competente {Procuradurla éenerai Ze iz Nacién v Policia Nacim?a\) i () ’ CUMPLE 178al177
Credencial expedida pot fa.compahia de seguridad que [o dcredite como supervisor avalado por fa Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada, Lo anterior de conformidad con la Circulat 003 de 2012 emanada porfa CUMPLE 179

Manejador Canino_No 1:

“ACREDITACION DELOS MANEJADORES CANINO

Marco Tulio:Yara Viiiche'

CUMPLE

de ia Superintendencia de Vigilancia,

Copia det dipioma y/o acta de grado que lo acredite como bachiller. 184
Cetificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la realizacion del curso de i como
Manejador Canino, de que trata el articufo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 185
modificada por la Resalucién 4973-de 2011 de Ja Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, Impresion vigente no superior a un [©)]
mes, ido por i (P ia General de 1a Nacién y Policia N: CUMPLE 186 al 187
Ci i ida por {a fiia de i que'lo acredite. como manejador canino avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 189
de Ia Superintendencia de Vigilancia.
Manejador Canino_No 2: Coant beLuigAlberto'Amaya Manosalvai T

Copia del diploma y/fo acia de grado gue lo acredite como CUMPLE 193
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite ia realizacién del curso de reentrenamiento como
Manejador Canino, de que trata el aiticulo 39 paragrafo 1° de Ia Resolucién 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 194
modificada por fa Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Ceitificado de de penales y disciplinarios, | i6n vigente perior a un (1)
mes, ido por autoridad competente (P ia General de la Nacién y Palicia i CUMPLE 195 al 196
Credencial expedida por la compaiia de idad que lo acredite camo manejador canino-avalada por la

i ia de Vigilancia y idad Privada, de idad con [a Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 198
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Manejador Canino No 3: Samy Garcia Diaz
Copla del diploma y/o acta de grado que I acredite como bachiller. CUMPLE 202
Cerificacion y/o copia dei diploma vigente que acredite 1a realizacion del curso de.reentrenamiento como
Manejador Canino, de que trata el articulo 38 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 203
modificada por 1a.Resolicidn 4973 de 2011 de ta Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada,
Cedificado d ia de antecec penales y disciplinarios, impresién vigente no superior a un (1)
mes, expedide por autoridad (Procuraduria Generai de 1a Nacion y Policia Naclonal), CUMPLE 204 al 205
Ci ial ida por la pafiia de seguridad que lo acredite como manejador canino avalado par la
Superintendencia de Vigitancia y Seguridad privada, de conformidad con ta Gircular 003 de 2012 emanada CUMPLE 207
de la Superintendencia de Vigilancia
S ACREDITACION'DE LOS OPERADORES DE MED! 0S TECNOLOGICOS: : b
Operadores de Medios Tecnolégicos No 1: : Arcelia Petez Rodriguez
Copia del diploma.y/o acta.de grado que lo acredite . cormo bachiller, CUMPLE 212
Ceificacion y/o copia del diploma vigente que acredite ia realizacién det curso de reentrenamiento como
p de medios sgicos, de que trata ef articulo 39 paragrafo.1° de Ia Resolucion 2852 de! 08 de CUMPLE 243
agosto de 2008, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de ia Superintendencia de vigilancia y
Seguridad Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minima de un {1) a6 como operador de medios tecnoldgicos, CUMPLE 21
idos por Aifas donde sé hayan prestado los_mencionados Servicios. 4
Certificads de ia de penales y disciplinario impresi6n vigente no superior a un (1)
mes, expedido por auforidad competente (Procuraduria General de la Natian y Policia CUMPLE 215al 216
Credencial expedida porla compania de seguridad que o acredite como vigilante avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con 1 Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 218
de 1a-Superintendencia de Vigitancia.
Operadores de Medios Tecnologicos No 2: Jose Alberto Useta Gallego
Copia de! diploma-y/o acta de grado que 1o acredite comao bachiller. CUMPLE 222
Cerificacitn y/o copia del diploma vigente que acredite la realizacion dei curso de reentrenamiento como
operador de medios tecriolégicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de |a Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE 203
agosto de 2008, modificada pot 14 Resoluci6n 4973 de 2011 de fa Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada.
Centificados de experiencia que acrediten un minima de un {1) afio como operador de medios tecnolégicos, CUMPLE 224
emitidos por compaiiias donde se hayan prestado los_mencionados servicios.
Certificado de ia de dentes penales y disciplinarios, impresion vigente no superior a un {1)
mes, expedido por idad D {Procuradufia General de la Nacién y Policia Nacional). CUMPLE 22521226
Credential expedida por 12 fifa de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por fa
Superintendencia de Vigitancia y Seguridad Privada, de conformidad con ia Circular003 de 2012 emanada CUMPLE 228
de la. Superintendencia de Vigilancia.
Operadores de Medios Tecnolégicos No 3: . Diego:Nar¢iso Nivia Ramirez
Copia del diploma y/o acta de gradc que Io acredite como bachiller. CUMPLE 232
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite 1a realizacién del curso de reentrenamiento.como
operador de medjos tecnolégicos; de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resalucion 2852 del 08 de CUMPLE 233
agosto de 2006, modificada por ta Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minimo de un (1) afic como operador:-de medios tecnolégicos, CUMPLE 234
emitidos por compafias donde se hayan prestado los_mencionados servicios.
Cedificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresién vigente no superior a.urt (1) M
mes, expedido por autoridad p te (Procuraduria General de ia Naci6n y Policia Nacionaf). CUMPLE 235 al.238
Credencial expedida poria compaiifa de seguridad que fo acredite como vigilante: avalado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad cor ia Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 238
de la Superni fa de Vigilancia.
CNICOS HABILITANT!
e a Ea : i Criteriot o Valor: -~ Folio/:Chservacion’
VALOR QONTRATO SERVIC[QS DE SEGURIDAD.2018. Servicios (6 mesesy 16.Dias), Medios s 1.470.317.419 285 af 288
Tecnologicos {16 meses y 20 dias) (Anexo 5A).
VALOR CONTRATO SERV.IClOS'DE' SEQUR!DAD 2018. Servicios periodo 2019. {Incluido incremento del s 967.270.832 289 al 291
5% SMLMV (4 meses y 4 dias) y liquidacion Total 201 8-2019). (Anexa 58).
Valor de la Propuest. S $ 2.437,538.250 :0,0015%
g REGUISITOS ECONOMICOS CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

I

300 1

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI

Certificaciones de Experiencia No 1 (Entidad Educativa):
CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acreditar la exp jencla especi el prop debe pi ias
certificaciones de experiencia correspondi a laej ony de tres (3) de
vigitancia durarite los tiltimos siete (07) afios (gnero 2011- enero 2018) con diferentes entidades del sector
publico o privado que demuestren el emplec de minimo 60 vigitantes en cada Contrato. {La experiencia
debe ditarse con tres (3) entidades di

CUMPLE

Valor del Contrato:!

4.,032.535.924

Certificaciones de Experiencia No 2:

GAEOSAS COLOMBIANAS SA

CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acreditar la experiencia especifica, el proponente debe presentar {as
cedificaciones de experiencia pondi ala ej iony imi de tres (3) de
vigilancia durante los ltimas siete (07) afios (enefo 2011- enero 2018) con diferentes entidades del sector
publico o privado que demuestren el empleo de minimo 60 vigilantes.en cada Contrato, (La experiencia
debe acredi con tres (3} enti dift

CUMPLE

Valor de] Contrato:

$

11.802.210.708

Certificaciones de Experiencia No 3:

GASEOSAS POSTOBON

CONTRATO DE VIGILANCIA, Para acreditar la experiencia especifica, et prop debe presentar 1as
cedificaciones de expetiencia poridi fa ej i6n y cf de tres {3) de:
vigilancia durante jos Gitimos siete (07) afos (enero 2011~ enero 2018} .con diferentes entidades de! seclor
puiblico o privade que demuestren e} empleo de minimo 60 vigilantes en cada Contrato. (La experiencia
debe acreditarse con tres (3) enti diferentes),

CUMPLE

Vaior del Contrato:

17.839.548,097

r PLAN DE BIENESTAR Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
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Para obtener el puntaje, el oferente debera presentar un plan de bienestary de Seguridad y Salud en el
trabajo para el personal de vigilanles y supervisores que se asignen 4 la Universidad Mifitar Nueva
Granada, ef cual debe contener como minime:

1) Politica de Seguridad y Salud en el Trabajo,

No adjuntan: Politica de.Seguridad y Salud en
el Trabajo, Procedimiento para los reportes de

ici peli y acci de trabajo,
Actas de la conformacién det Comité Paritarios

Direccion Territorial de Bogota del Ministerio de trabajo del registro de sancicnes, reclamaciones, y/o

2} D peidn de-Jas actividades de p iony p ion que izara el oferent
3)C de las actividades de p. ionyp iGn prop NO CUMPLE en Seguridad y Salud en el Trabajo, Acta de
4) Procedimiento para los reportes de condiciones peligrosas y accidentes de trabajo, conformacidn del Comité de Convivencia
5) Cronograma dé 1as actividades de que realizar4 el Laboral, Certificado de Ia tasa de
6) Actas de Ia conformacién del Comité Paritarios en Seguridad y Salud en el Trabajo, accidentalidad expedido por la ARL para los
7} Acta de conformacién del Comité de Convivencia L.aboral, {ltimos dos ailos.
8) Certificado de [a tasa de accidentalidad expedido por la ARL para los Gitimos dos afios.
[ AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES 0
Aguel oferente que NO registre reci i i 100 puntos, si registra reclamaciones no
obtendrd puntaje. El registro de rec) se verificara en la vigente dida por la
NO CUMPLE

A

ité técnicg:

f

Lo

JONATHA

lCELENO DURAN “mmme,
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4.3.1.2 {a) LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA
Y SEGURIDAD PRIVADA. El proponente debe presentar copia {s) del acte (s) administrativa (s por medio
del {ios} cual {es) se le concede la (s} ficencia {s}) de funcionamiento que jo habilita para prestar el servicia

de seguridad fija, movil, con (a utilizacién de armas de fuego y sin armas; medio tecnolégico y caning, ja CUMPLE 124 al 129
clial se debe ntrar vigente al delap de {a prop . O en su defecto, presentar
copia del documento en ef cual se solicita su ion, segin los requisi ides por fa

normatividad vigente.

4,3.1,2 {b) AUTORIZACION DEL USO DE UNIFORME, IDENTIFICACIONES Y DISTINTIVOS, De
conformidad con to establecido en el Decreto 1979.del 17 de iembre de 2001y i 510 de
2004 de! 16 de marzo de 2004 2852 del 8 de agosto de 2006 y 5251 del 6 de dlclembre de 2007 de la CUMPLE 144 al 152

de Vigil ¥ t Privada, por medio de las-cuales sé establecen los disefios,
colores, i de use y demas disposiciones de los

4.3.1.2 {c}) CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO. Ei proponente debera anexar copia del
certificado vigente de afiliaciéni a la red de apoyo y solidaridad ciudadana expedida por fa-Policla CUMPLE 154 al 155
Metropoitana de Bogota D.C. v de'la red de apoyo det Dep de Policia de Ci

4.3,1.2 (d} CERTIFICADO DE INSGRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. Ei {los)

proponente (s), persona juridica, y cada uno los que oferta en el caso de io o

unién temporat, deberan anexar el certificado de inscripcién en e} Registro Unico de Proponentes RUP, CUMPLE 56 ai 87

expedido pot fa Camara de Comercio dentro de los treinta {30} dias antericres.a la fecha de cierre de la

presente invitacion pablica

PLAN DE CAPACITACION POR COMPETENCIAS desarroltadas af interior de ta organizacién el cual debe
- a)C de a durante el plazo de ejecucion del

contrato en la que se-contara con el apoyo de la UMNG de acuerdo a fa solicitud del Supervisor det futuro CUMPLE 187 al 188

cantrato. b) Gulas tematicas de las capacnacmnes a realizar, en fas cuales se debe especificar como

minimo: el material de apoya a utilizar, ¥ ion de la

Documento que acredifa que el proponente se trata de una i iati de vi

poria i de Vigl y Privada, con mas de cinco {5) afios en [a préstacion de CUMPLE

298 al 307

servicids de seguridad, Lo anterior se verificara en la licencla de funcionamiento y en el Registro Unico
de Proponentes.

D qu dite Ja prop: d y/o contrato vigente con una compaifa especballzada para fa
prestacién del servicio con medio canino, de minimo 47 canes asl: nueve {8y con especiafidad en detericién
de expl . tres (3} ion de oticos y cinco (5) defensa controlada, adjuntado el oficio de CUMPLE 001 al 010 (Subsanacién)

reglstro sefialado en el articulo 10 de 1a Resoltclén 3776 de 2009 de ia Superintendencia de
Vigllancia y Seguridad Privada.

LEGALIDAD: DEL ARMAMENTO:Y: LAS: MUNICIONES

Fotocopias de los permisos vigentes para Ia tenencia ¢ para el porte, en total siete {7} de armas cortas CUMPLE 173 al 178
Copia de la factura de a adquisicion de las municicnes CUMPLE 179 al 185
Reglstro actualizado de las armas con permiso de tenencia y/o porte con las cuales serd prestado ¢l

senvicio, expedido por el Departamento de Controf del Comercio de Armas, Municiones y Explosivos, CUMPLE 158 at 172

Artieul

100 del Decreto Ley 356 de 1994}
ACREDITACION'DE'LOS SUPERVI

Supervisor No 1: H g Orlando Carvajal-Ortiz i
Copia dei diploma yio acta de grado gue lo acredite coma bachiller CUMPLE 192

Certificacién o copia del diploma vigente que acredite la realizacion del curso de i ‘como supervisor de que
trata et articulo 39 pardgrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de agoste de 2006, modificada por la Resolucidn 4973 de 2011 CUMPLE 193
ds la Superintendencia de Vigilantia y Seguridad Privada,
Certificados de experigncia qlie acreditén un minimo de 3 afios como supervisor, emitidas por porla CUMPLE 194
Su;erinlendencia dé Vl;llancia ; Sz;uridad Privada donde se hayan prestade los setvicios.
Certificado de ausencia de antecedentas psnales y discipiinarios, impresién vigente na stipefior a un {1) mes, expedide por
autoridad competents (Procuraduria Gan:!ax de IayNaci(::x y Poliefa ?‘Fl,acmnal).g " o preeR CUMPLE 195 a1 196
Credencial expedida por'|a compafila de seguridad que lo acredite como supervisor avalado por la Superintendencia de
Vigilancia ¥ Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con la Circular 003 de2012 emanada por fa Superintendencia de CUMPLE 197
Vigilancia
Supervisor No 2 | i “"Alfonso:Vaca'Correcha
Copia det diploma y/o acts de grado qus [0 acredite como bachiller CUMPLE 200
Certificacién o copia def diploma vigente que acredite la ién del ccursa de pervisor de que
trata ef articulo 39 pardgrafo 1° de Ia Resolucion 2852 del 08 de agosto dé 2006, modificada por fa’ Resolumﬂn 4973 de 2011 CUMPLE 20
de Ja Superintendencia de Vigianeia y Seguridad Privada
Certificades de experiencia que acrediten un minimo do'3 afies como Supervisor, emitidas par i i por ta CUMPLE 202
Superintendencia de Viiiancia y Ssquridad Privada dondo se hayan prestade los seivicios.
e > et s - -
< de ausencia dé penales y impresion vigente no superior a un {1) mes, expedido por CUMPLE 20321204

autoridad competente {Procuraduria Generat da la Nacién y Folicia Nacional).
Credencial expedida por la compahia de seguridad que lo acredite como siipervisor avalado por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada. Lo antetior de conformidad cors Ja Circutar 003 de 2012 emanada por fa Supetintendencia de CUMPLE 205

Vigilaricia,
; ACREDITACION DELOS: MANEJADORES CANINO
Manefador Canino_No 1: {#

undo'Benjamin Gonzales:

Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite-come bachiller, CUMPLE 218.al 219
Centificacion y/o copia det diploma vigente que acredite fa izacion del curse de i como
Manejador Canino, dé que tata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucien 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 220
modificada por {a Resolucion 4973 de 2011 de la deVig ¥ Privada.
Certificado de ausencia de d penales y di ion vigente no superior a un (1)
mes, exp pot i I {Procuraduria General de Ia Nacién'y Policia Nacional). CUMPLE 2212l 222
C;i P porfa p de Que {o acredite como manejador caniné avalado por la

Vigi gl Privada, de confa Cireular 003 de 2012 emanada CUMPLE 223
de la Superintendencia de Vigitancia

Manejador Canino No 2: |- o -Ana Jaraba Gaibao:

Copia det diploma y/o acta de grado que lo acredite coma bachilier. CUMPLE i 226 al 227




EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: AVIZOR SEGURIDAD LTDA

Certificacién y/o.copia del diploma vigente que acredite |a realizacian del curso de reentrenamiento como

de fa de Vigilangia,

Manejador Canine, de que trata el'articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de agosto de 2008, CUMPLE 228
madificada port la Resolucion 4873 de 2011 dela Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.

Certificado de ausencia de penales y di inarios, {mpresién vigente no superior a un {1}

mes, ido por idad (Procuraduria General de la-Nacién.y Policia Nacionat}, CUMPLE 229l 230
Credengial expedida por la-compafiia de segutidad que lo.gcredite como manejador canino avalade por fa

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con fa Circutar 003 de 2012 emanada CUMPLE 234

Manejador Canino No 3:

g - :Yulis:Marcela: Manjares Raniirez.

de la Superintendencia de Vigilancia.

Copia del diploma yfo acta de grado que lo acredite como bachiller, CUMPLE 234
Centificacion y/o copia del diploma vigente que acredite la ion del curso de como
Manejador Canino, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la-Resclucion 2852:del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 235
modificada por la Resolucién 4973 de 2011 de 1a Supefi de Vig y dad Privada
Certi de de penales y di inari P vigente no superior a un {1}
mes, exp por D P ia General de ta Nacién y Policia Nacional). CUMPLE 236 21 237
Credencial expedida por fa compafiia de seguridad que-lo acredite como manejador ¢anino avalado por ia
Superintendencia de Vigilancia y d Privada; de con fa Circutar 003 de 2012 emanada CUMPLE 238
de | dencia de Vigilancia.

i i i CREDITACION DELOS OPERADORES DE:MEDIOS - TECNOLOGICOS : i

Operadores de Medios Tecnolégicos No-1: : Solanyi Ardila’Castafieda

Capia del diploma-y/o acta de grado que lo dcredite como bachiller. CUMPLE 251
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite ta reali del curso de i como
aperador de medios tecnoldgicos, de que trata i articulo 39 paragrafe 1° de la Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE 252
agosto de 2006, modificada por la Resolucién 4373 de. 2011 de'la Superintendencia de Vigifancia y.
Seguridad Privada.
Certificados de experiencia. que acrediten un minimo de un (1) afio como. operador de medios tecnologicos,
emitidos por compafias donde se hayan p do los icios. CUMPLE 253
Certifi de ia de penales y di inarios, imp vigente no superior a un (1}
mes, ido por idad petente (P durla General de Ja Nacién y Policia Nacionaf). CUMPLE 254 al 255
Credencial expedida por la compaia de seguridad que o acredife.como vigifante avatado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con Ia Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 256

Operadores de Medios Tecnolégicos No 2:

Marthia Janeth Charri'Quintero

P g igit; Y
de a Superintendencia de Vigitancia.

Copia del diploma y/o-acta de grada.que fo acredite como bachiller, CUMPLE 259
Certificacién y/o copia del dipioma vigente que acredite la izacion del curso de reer i come
operador de medios tecnolégicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de CUMPLE 260
agosto de 2006, modificada por fa Resolucién 4973 de 2011 de fa Superintendencia de Vigitancia y
Seguridad Privada,
Certificados de experiencia-que acreditén un minimo de un (1) afio como operador de medios tecnolégicos, CUMPLE 261
emitidos por compafias donde se hayan prestado los servicios.
Gertificado de de.ar tes penales-y di inarios, impresién vigente no supérior a un {1)
mes, ido por i p [{ duria Genesal de fa Nacion y Policia Nacional). CUMPLE 262 21 263
Credencial exp porfa D de idad que lo acredite como vigilante avalado por 12

i ia de Vigitanc Privada, d nidad con la Circufar 003 de 2012 emanada CUMPLE 264

Operadores dée Medios Tecnolégicos No 3:

Cella: Milena Viioria-Hefhandez -

de |a Superintendencia de Vigitancia,

Copia del diploma y/o acta de grada que lo acredite como bachiller. CUMPLE 267
Certificacion’y/o copia det dipioma vigente que acredite Ia realiza 6 del curso de oMo
operador de medios tecnolégicas, de que trata-el anticulo 39 paragrafo 1° de 1a Resolucién 2852 det 08 de CUMPLE 268
agosto de 2008, madificada por 1a Resolucion 4873 de 2011 de la Superintendencia de Viglancia y
Segutidad Privada.
Cértificados de-experiencia que acrediten un minime de un {1) aflo come. operador de medios tecnologicos; CUMPLE 269
emitidos-por compaifas dende se hayan prestado los i servicios.
Certificado de ausencia de ar penales y discipli i vigente no-superior a un {1) CUMPLI
mes, ide por p: {F General de ta Nacién y Poficia Nacjonal). MPLE 27021271
Credencial expedida por fa p de idad que Jo acredite como vigilante avalade por ia

i ja.de Vigilancia y idad Privada, de idad con fa Circufar 003 de 2012 emanada CUMPLE 272

VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2018. Servicios (6 meses y 16 Dias), Medios

Tecnologicos (10 meses y 20 dias) {Anexo SA). $ 1.458.965.447 La propuesta economica esta por debajo de
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2019. Servigios periodo 2018, {Incluidc incrémento del 5 967.995.901 {as tarifas permitidas
5% SMLMV {4 meses y 4 dias) y fiq| ian Total 2018-2019). {Anexo 58).

Valor de fa Propuesta Econdmica $ 2.426.960.648 0,430%

NIA

ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLAVICENGIO

I EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
Cetificacicries de Experiencia No 1 (Entidad Educativa):
CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acreditar la experiéncia especifica, el p debe presentar fas
ificaciones de jenci lientes a fa i de tres {3) contratos de

vigilancia durante fos Gltimos siete (07} afios (enero 2011-.enero 2018} con diferentes entidades del sectar
pliblica o privado que demuestren el emplec’de rhinimo 60 vigilantes-en cada Contrato. {La experiencia
debe. i con tres (3).enti 3

CUMPLE

3312l 353

Valor del Contrato:

$

1.544,971.621

FONDO NACIONAL DEL AHORRO

Certificaciones de Experiencia No'2:
CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acreditar ta experiencia especifica, el proponente debe presentar las
icaciones de experi cor di a la ejecucion y cumpliniiento de tres {3) contratos de
vigitancia durante fos ultimos siete (07) afios (enero 2011- enero 2018} con difeientes entidades def sector
puiblico o privado que demuestren el empleo de:minimo 60 vigilantes eéh cada Contrato: {La experiencia
debe acreditarse con tres {3) entidades diferentes}

CUMPLE

310 al 322

Valor del Contrato:

$

3.665.793.523

Certificaciones de Experiencia No 3:

CAMEL INGENIERIA & SERVICIOS LTDA
T

CONTRATO DE VIGILANCIA, Para acreditar la experiencia especifica, el proponente debe presentar las
certificaciones de experiendia correspondi 3 la ef 8% to de tres:{3) contratos de
vigilancia durante fos ditimos siete {07) afios (enera 2011- enera 2018) condiferentes entidades dei sector
plblico.o privado que demuestren el empteo de minimo 60 vigilantes en cada Contrato. {La experiencia
debe acreditarse con tres {3) entidades diferentes).

CUMPLE

3232331

Valor del Contrato:

$

15.026.226.220!

PLAN DE BIENESTAR Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

I

NIA |




EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: AVIZOR SEGURIDAD LTDA

Para obtener ef puntaje. el oferente debera p un plan de bi y de y Salud enel

trabajo para ef personal de vigilantes y supervisares que se asignen a la Universidad Mititar Nueva Granada,

el cual debe coritener como minimo:

1) Politica de Seguridad y Saiud en ef Trabajo.

2) Deseri de las activi de b ion y pi ion que realizara ef oferente.

3)c de las i de pl yp ioR prop CUMPLE 355 al 575
4) Procedimiento para fos reportes de p ¥ acci de trabajo.

de las activi de bi que realizara el oferente.

6) Actas de la ion del Comité Paritarios en i y Salud en el Trabajo,

7). Acta de conformacién del Comité de Convivencia Laboral.

8) Centificado de la tasa de accidentalidad expedido par fa ARL para los Ultimos dos afios,
| AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES NIA ]
Aquel oferente que NO registre reclamaciones laborales obtendra 100 puntos, si registra rectamaciones no

obtendra puntaje. El registro de se verifi enla ia vigent ida por fa

Direccion Territorial de Bogota del Ministerio de trabajo def registro de sanciones, reclamaciones; y/o CUMPLE 576

AN

. A
Firma comijfe técnico:
<
ee.

Z\\

veoncley S~

CAM/R?(UEZ

LUIS ALFREDO CABHERA ALBORNOZ

JONATHAN CELENG DURAN C”'

2



EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE; ATLAS SEGURIDAD LTDA

4.3.1.2 {a) LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA
Y SEGURIDAD PRIVADA. E! proponente debe presentar copia (s} del acta {s} administrativo (s} por medio
del (los) cual {es) se le concede la (s} licencia {s} de funcionamiento que Io habilita para prestar el servicio
de seguridad fija, movil, cona utllizacidn de armas de fuege y sin armas, medio tecnolégico y canino, fa CUMPLE 160 al 188
cual se debe vigente al delap ion de la prcpuesta ¢ en su defecto, presentar

copia def documente en et cual se solicita su ion, segun los i idos porfa

normatividad vigente:

4;3:1.2 (b) AUTORIZACION DEL USO DE UNIFORME, IDENTIFICACIONES Y DISTINTIVOS. De
conformidad con io-establecids en el Decreto 1979 del 17 de de 2001y 510 de
2004 del 16 de marzo de 2004; 2852 del 8 de agosto de 2006 y 5251 def 6 de diciembre dé 2007 de la CUMPLE 190 al 198

ia de Vigil y Segl d Privada, por medio dé {as cuales se establécen los disefios,
colores, materiales, condiciones de uso y demds disposiciones de tos uniformes,

4.3.1.2 (c) CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED.DE APOYO. El proponente debers anexar capia del
certificado vigente de afiliacion a la red de apoyo y sofidaridad ciudadana expedida por la Policia CUMPLE 004 al 005 (Subsanacién)
Metropolitana de Bogota D.C. y de ia red de apoyo del Departamento de Policla de Cundinamarca

4.3.1,2 (d) CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. El {ios)
proponente (s}, persona juridica, y cada-uno los integrantes que presenten oferta en el caso de consorcio o
unién temporal, deberan anexar el certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes RUP, CUMPLE 203 al 208
expedids por la Camara de Comercio dentro de fos treinta (30} dias anteriores a la fecha de cierre de fa
presente invitacidn pablica

PLAN DE CAPACITACION POR COMPETENCIAS desarrol!adas at Interior de la organizacion el cual debe
2a) C de durante el plazo de €jecucion del

contrate en la-que se contara con ef apoyo de la UMNG de acuerdo a la.solicitud del Supervisor del futuro CUMPLE 254 al 261
contrate. b} Gulds tematicas de as capacltacmnes a realizar, en las cuales se debe especificar como
minimo: el material de apoyo a utilizar, ¥ defa

Documento que acredna que. el proponente se trata de una fi de vigilanci; izad:
por la Sup de Vigi ( Privada, con mds de cinco (5} afies en ia prestacion de CUMPLE
sefvicios de seguridad. Lo .anterlor se verlhc:n"x en la licencia de funclonamiento y en el Reglstro Unico
de Prop £

Documento que acredlte fa propledad y/o contrata wgen(e con una compama especxahzada para Ia

prestacian del servicio con medio canino, de minimo 17 canes asi: nueve (9) con especialidad en detencion
de i tres (3} bn de. y cinco {5} defensa controlada, adjuntado el oficio de CUMPLE 390 al 453
registro sefialado en ef articulo 10 de la Resolucién 3776 de 2009 de Ja:Superintendencia de
Viglancia y Seguridad Privada.

EGALIDAD DEL'ARMAMENTQ Y;LAS MUNICIONES

Fotocopias de los permisos vigentes para la tenencia o para el porte, eri total siete (7) de armas coras CUMPLE 211al212
Copia de la factura de la adquisicion de Jas municiones CUMPLE 213
Registra actualizada de Jas armas con permiso de tenencia yio porte con |as cuales sera prestado el

servicio, expedido por el Departamento de Controt def Comercio de Armas, Municiones y Explosives, CUMPLE 215 al 251

{Articulo 100 del Decreto Ley 356 de 1994).

ACREDITACION:DELOS'SUPERVI

Supervisor No 1: : “idorge Enrique Garzon Linares 111 :

Copia del diploma y/e acta de grado que lo aeredite como bachiller CUMPLE 271 al 272

Certificacion o copia del diploma vigente qua acredite la realizacion del curse da iento como supervisor da que

trata ef anticulo 38 pardgrafo 1¢ de la Resolucin 2852 del 0B de agoste de 2006, modificada por Ia Resolucian 4873 de 2011 CUMPLE 270

de Ia Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.

Certificiidos de expériencia que acrediten un minimo de 3 afios como supervisor, emitidas por i por ta CUMPLE 265
| Superintendericia de Viglancia y Seguiidad Privada donde s6 hayan prestado los servigios.

Certificada de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresién vigente no superiot a un (1) mes, expedido por X

autoridad competents (Procuraduria General de ia Nacién y Policia Nacionaf), CUMPLE 006 {Subsanacion)

Credencial expedida per la compafila de seguridad que lo acredite como supervisor avalado por la Superintendencia de
Vigllancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con fa Circufar 003 de 2012 emanada por la Superintendsncia de CUMPLE 276
Vigitancia.

Supervisor No 2: | % SO Guls Carlos Benitez Bautista
Copia del diploma y/o acta'de grado que lo acredite como bachiller CUMPLE 283
Certificacion o copia def diploma vigente que acredite la realizacién del courso de COMma Supe
trata ol articulo 39 pardgrafo 19 de fa Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2008, modificada por fa Reselucién 4973 de 2011 CUMPLE 282
de la Superintendencia ds Vigitancia'y Sequridad Privada.
Certificados de experiencia que acrediten un minime de 3 afios como supervisar, emitidas por i i poria CUMPLE
Superintendencia de Vigilancia y Sequridad Privada donde se hayan prestado fos servigios.
Certificade de ausencla de antécedsntes penales y disclplinarios, impresion vigente ne superiora un {1) mes, expedido por CUMPLE

autoridad competente {Procuraduria General de la Nacién y Policla Nacional).

Credencial expedida porla comparita de seguridad que lo acredite como supervisor avatada por Ja Superintendencia de

277
007 (Subsanacion)

Vigilancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con fa Circular 003 de 2012 emanada por la Superintendencia de CUMPLE 287
Vigilan
ACREDITACION DELOS:MANEJADORES!: CANINOS’
Manejador Caninc No 1: i 2 Omar Antonio Guarin Fonseca’:
Copia del diploma ylo acta de grado que lo acredite como bachiller. CUMPLE 319
Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite ia reali def curso de como

Manejador Canino, de que trata el articuio 39 paragrafo 1°de la Resoluctﬁn 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 318
madificada por la Resolucion 4973 de 2011 de ia Sup de Vigik ¥ i Privada. :




EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: ATLAS SEGURIDAD LTDA
Certifi de‘ausencia de ar penales'y di Impresion vigente no superior @ un {1} e
mes, expedido por autoridad {P it éeneral de la Nacion y Policla Nacional). CUMPLE 008 (Subsanacién)
Credencial expedida por la compafifa de seguridad que fo acredite como manejador canino avalade porla
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad conla Circular 003 de 2012:-emanpada CUMPLE 322

de ta Superintendencia de Vigilancia

Manefjador Canino No 2:

Guigo Aldemar Alvarez Montafies

de ia Superintendencia de Vigilancia,

Copia del diploma y/o acta de grado que lo acredite como-bachiller CUMPLE 330 al 331
Certificacién y/o copta del diploma vigente que acredite la r def curso de reentr como
Manejador Canino, de que trata el articule 39 paragrafo 1° de fa Resolucién 2852:del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 329
medificada por la Resolucién 4973 de 2011 de la Superir de Vigilancia y d Privada
Certi d ia de penales y disciplinari: D vigente no superiora un'{1) s
mes, expedido por autoridad P {Procutaduria General de la Nacidn y Policia Nacionat) CUMPLE 008 (Subsanacién)
C ial exp porla P di que Io acredite'como manejador canino avalado por {a
i e Vigilanci idad Privada, dé-conformidad con fa Citcutar 003 de 2012 emanada CUMPLE 335
de 1a Superintendencia-de Vigilancia.
Manejador Canino No 3: : Alcivar Capera Conde
Copia det diploma y/o acta de grado que o acredite como bachiller. CUMPLE 345 al 346
Certification y/o copia del diploma vigente-que actedite la t 1 del curso de como
Manejador Canirio, de que trata et articulo 39 paragrafe 19 de la Resolucian 2852 del 08 de agosta de 2006, CUMPLE 344
modificada.pot la Resolucion 4873 de 2011 de la intendencia de Vigilancia y idad Privada
Certificado de ausencia de antecedentes penales y-disciplinarios, Impresion vigente ne superiof ayn (1) "
mes, expedido por autoridad petente (Procuradutia General de la Naciép y Policia Nacional). CUMPLE 010 (Subsanacion)
Ci ial expedida por fa de seguridad que lo acredite como manejador canino avalado por fa
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con fa Circutar 002 de 2012 emanada CUMPLE 350
de la Superintendencia de Vigilancia
i B i 7 ACREDITACION:DE LOS OPERADORES!DE MEDIOS TECNOLOGICOS e apnisin i

Operadores de Medjos Tecnolégicos.No 1: Yency Paola-Diaz Zabala
Copia de! diplema y/o acta de grado que fo actedite-como bachiller, CUMPLE 358
Certificacion ylo copia del diploma vigente que acredite fa de} curse de reer como
operadér de medios tecnolégicos, de que trata el articulo 39 paragrafo 1% de ia Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE 359
agosto de 2008, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 dela Superintendencia de Vigilancia'y
Seguridad Privada.
Centificados de-experiencia que acrediten.un. minimo de un (1) afio como operador de medios tecnolégicos, CUMPLE 353
emitidos por-compafiias donde se hayan prestado los dos servicios.
Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresian vigente no superfor a un (1} "
nes, ido pot idad p Proc General de ta Nacion y Policla Nacional) CUMPLE 011 {Subsanacion)
Credencial expedida:pof la compafiia de seguridad que lo acredite como vigilante avalado por Ia
Superintendencia de Vigilancia y dad Privada, de fad con fa Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 361
de la Superintendencia de Vigilancia,

Operadores de Medios Tecnolégicos No 2: Yorley-Cordoba-Mena
Copia del diploma ylo acta de grado gue jo acredite como bachiller. CUMPLE 37181372
Ceificacion y/o.copia del diploma vigente qize acredite fa realizacin del curso de reentrenamiento come
operador de medios tecnoldgicos, de que trata el-articuio 39 paragrafo 1° de fa Resolucion 2852 del 08 de CUMPLE 368
agosto,de 2008, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad-Privada.
Certificados de que acrediteryun minimo de-un'(1)afio cemo operador de medios tecnolégices, CUMPLE 363
emitidos por compafilas dande se hayan prestado los_mencionados servicios
Certificado de ausencia de di penales y impresion vigente no-superior a un (1} P
mes, expedido por autoridad P! ia Generalde la Nacién y Policia Nagionat), CUMPLE 012 (Subsanacién)
Ci ial expedida por la de d que lo acredite como vigilante avatado por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con1a Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 373
de ja Superintendencia de Vigilancia,

Operadores de Medios Tecnol6gicos No 3: Liis Gabriel Castro-Martinez
Copia del dipioma yio acta de grade qué 1o acredite como. bachifler. CUMPLE 376 al 377
Certificacioh y/o copia del diploma Vigente que acredite la ion del curso d amiento como
operador de:medias tecniolégicos, de que trata el articulo 38 paragrafo 1° de la Resolucitn 2852 det 08 de CUMPLE 384
agosto de. 2008, modificada por fa Resoiucion 4973 de 2011 de fa Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad-Privada.
Certificados.de experiencia que acrediten un minimo de un {1} aflo como operador de medios tecnaltgicos; CUMPLE 375,378, 379
emitidos por compafilas donde se hayan prestada los ‘mencionados setvicios ¢ N
Certificado de de ar penales'y di inarfos, t vigente nio superior a un.(1) c N
mes, expedido por autotidad petente (Procuraduria General de fa Nacién y Policla Nacional) UMPLE 013 (Subsanacién)
Credencial poria pafiia:de d que io acredite come vigilante avalado por Ja
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 387

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Lo Criterlo it

“iValor

VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2018. Servicios {6 meses y 16 Dias), Medios

Tecnolégicos (10'meses y 20 dias) (Anexo SA} N 1:470591.504 Se encuéntra una diferencia mayor 2 0.01%y
VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2019, Servicios periodo 2019, {Incluido incremento del s 966:965.732 ias tarifas estan por debajo.
5% SMLMV (4 meses y 4 dias) y fiquidacién Total 2018-2019), (Anexo 5B).

Valot de [a Propuesta Econémica $ 2.437,557.236 ©,0110%

EVALUACIONY.CALIFICACIONDELAS P

{ EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

I NIA

UNIVERSIDAD DEL VALLE

Cerificaciones de Experiencia No 1 (Entidad Educativa):
CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acteditarla experienci pecifica, el p debe presentar las
certificaciones de experiencia Corri jientes'a la de tres (3} de
vigilancia durante fos ltimos siete (07) afios (enero:2011- enera 2018) con diferantes entidades del sector
plblico o privado que demuestren ei émpleo de minimo. 60 vigitantes en cada Contrato, (La.experiencia

CUMPLE

debe dif con tres {3) d )

Valor del Contrato:|. $ 9.270.618.451

Certificaciones de Experiencia No.2; FABRICA NACIONAL DE AUTOPARTES

CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acreditar fa experiencia especifica, e} proponente debe presentar las
cerificaciones de experiencia correspondientes a la ejecucion y cumplimiento de tres {3} contratos de
vigilancia durante los Gitimos siete (07) afios (enero 2011- enero 2018) con-diferentes entidades del sector CUMPLE
plblico ¢ privade que demuestren et empleo de minimo 60 vigilantes en cada Contrato. {La expetiencia
debe i con tres.(3) enti entes).

Valor del Contratoy] $ 5.459.188,722|

Certificaciones de Experiencia.No 3:

COLOMBINA S.A




EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: ATLAS SEGURIDAD LTDA

CONTRATO DE VIGILANCIA Para acreduar ia iencia esp . el pi debeé p las
de ala ion y pi de tres (3} de
vigilancia durante (os uitimos siete (07) afios {enero 2011 enero 2018) con diferentes entidades delf sector
publico o privado que demuestren el empleu de minimo 60 vigilantes en cada Contrato. {La expertiencia
debe acreditarse con tres (3} enti

CUMPLE

Valor del Contrato:

16.259.186.204

Direccion Territorial de Bogota del Ministerio de trabajo del registro de sanciones, reclamaciones, yfo

PLAN DE BIENESTAR Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO NIA
Para obtener el puntaje, el oferente debera un plan de bi yde y Salud eni el
trabajo para el personal de vigitantes y supervisores que se-asignen a la Universidad Militar Nueva Granada,
el ctal debe gontener como minimo:
1§ Pofitica de Seguridad y Salud enel Traba)o
2}D i de fas acth de pl yp i6n que realizaré el oferente.
3G de'tas acth de pl yp ion p NO CUMPLE
4) Procedimiento para los repoites de ich i i de trabajo.
de fas i de que realtzaré el oferente.
8} Actas de 1a conformacion del Comité Paritarios en Seguridad y Salud en ef Trabajo.
7} Acta de conformacion del Comité de Convivencia Laboral,
8} Certificado de Ja tasa de accidentalidad expedido por Ja ARL para fos ltimos dos afios,
| AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES N/IA
Aquet oferente que NO registre reclamaclones labotales obtendra 100 puntosz si registra reclamaclones no
obtendra puntaje. Ef registro de recl sé enla vigente porla
NO:CUMPLE

o~ N ) TN/ N\ TOTAL DE PUNT}

Firma coipfté técnico: }A/

ILo 7{0 RPDRIGUEZ LUIS ALFREDO CABRERA ALB!

JONAT’)SN CELENO DURAN ="




EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA

Galificacié

4.3:1.2 (a) LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA
Y SEGURIDAD PRIVADA. Eif proponente débe presentar copia (sj del acto (s} administrativo {s) pof medio
del {jos) cual {es) se le concede la (s) licencia (s) de funcionamiento que lo habitita para prestar el servicio
de seguridad fija, movil, con fa wutilizacion de armas de fuego y sin armas, medio tecnolégico y canino, Ja
cual se debe encontrar vigente al de ia p idn de 1a prop! , 0 en su defecto, presentar
copia def documenta en el cual se solicita su , segln {os i i poria
normatividad vigente.

CUMPLE

132 al 189

4.3,1.2 (b} AUTORIZACION DEL USO DE UNIFORME, IDENTIFICACIONES Y DISTINTIVOS, De
conformidad con lo establecido en el Decreto 1979 del 17 de bre de 2001 y i 510 de
2004 det 16 de marzo de 2004; 2852 de! 8 de agosto de 2006 y 5251:del 6 de diciembre de 2007 de fa

ia de Vigilancia y Privada, por medio de-fas cuales se establecen Jos disefos,
cololes materiaies, condiciones de uso y demds disposiciones de fos uniformes

CUMPLE

191 al 196

4.3.1.2 (¢} CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO. Ei proponente deberé anexar copia del
certificade vigente de afiliacion a fa.red de apoyo y solidaridad ciudadana expedida por (a Policla
Metropolitana de Bogota D.C. y de la red de apoye def Dep de Policia de C

CUMPLE

198 al 199

4.3.1.2 (d) CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO (iNICO DE PROPONENTES. Ef {ios)
proponente {s), persona juridica, y cada uno los intégrantes que presenten oferta en &l caso de consoicio o
unién temporal, deberan anexar ef certificado de inscripcisn.en el Régistro Unico de Proponentes RUP,
expedida por ja Camara de Comercio dentro de ios treinta {30} dias antericres a ia fecha de cierre de la
presente invitacion pablica

CUMPLE

18 al 59

PLAN DE CAPACITACION POR COMPETENCIAS desarrolladas al interior de ia organizacidn el cuai debe
contener; a) C Gl de a durante el plazo de ejecucitn del
cantrato en la que-se contara con ef apoyo de la UMNG de acuerdo a Ja soicitud del Supervisor del futuro
contrato. by Guias teméticas de las capacltacmnes a realizar, en las cuales se debe especificar como
minimo: ef material de apoyo a utilizar, Yy 6n dela

CUMPLE

225 al 236

Documento que acredua que el proponeme se !rata de una

poria de Vig| y d Privada, con mas de cinco (5} afios en fa prestacion de
servicios de seguridad. Lo anterior se verificara en la licencia de funcionamienta y en el Registro Unico

de Proponentes

Documento que acredite ta propledad y/o contrato vigente con una compafifa especiallzada paraia
prestacxén del servicio con medio canine, de minimo 17 canes ast: ntieve {9} con especialidad en detencién
de ivos, tres (3} 16n de y cinco {5} defensa controlada, adjuntado el oficlo de

registro senalado en el articulo 10 de 1a Resolucion 3776 de 2009 de la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada:

CUMPLE

132 al 189

CUMPLE

001 al 036 (Subsanacion)

(Adticulo 100 del Decreto Ley 356 de 1994),

ACREDITACION:DE LOS:SURERVI

{LEGALIDAD DEL'ARMAMENTO Y;:LAS MUNICIONES
Fotocopias de los permisos vigentes para ia tenencia o para el potte, en total siete (7} de armas-cortas CUMPLE 204
{Copiade la factura de ia isicion de las CUMPLE 223
Registro actualizado de-las armas con pesmiso de tenencia y/o perte con Jas cuales sera prestado el
servicie, expedido por el Departamento de Control det Comercio de Armmas, Municiones y Explosivos. CUMPLE 205 af 222

Supervisor No 1:

ORES:

Copia det dipioma y/o acta de grado que lo acredite como bachiler

CUMPLE

Ivan:Dario Castiblanco

341

Cetificacién o copla det diploma vigente que acredite Ja realizacion del curso de i como isor de que
trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucion 2852 def 08 de agosto de 2006, modificada por la Resolucisn 4973 de 2011
de la Superintendencia dé Vigitancia y Seguridad Privada.

CUMPLE

342

Certificados de experiencia gue acrediten un minimo de 3 afios como supérvisor, emitidas por 1 por la
Superir de Vigitancia y idad Privada donda e hayan prestado los seivicios,

CUMPLE

343

Centificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresién vigente no superior a un (1} mes, expedido por
autoridad competenta (Procuradusia Genaral de ta Nacion y Poficia Nacional)

CUMPLE

344 al 345

Credencial expedida por Ia compahia de segutidad Que Io acredite como superviser avafado por |a Superintendencia de
Viglancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con fa Crrcular 003 de 2012 emanada por la Superintendencia de
Vigilancia

CUMPLE

336

Supervisor No 2:

Copia del diploma y/o acta de grade que la acredite como bachilier

CUMPLE

Jaime Hernandez: Monroy

349

Certificacion 6 copia del diploma vigenta qUe acredite fa realizacien del courso do pervisor ge que
trata et articula 38 pardgrafo 1 de ta Resolucion 2852 de! 08 de agosto de 2006, madificada por fa Resaluc«m 4973 de 2011

de fa Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada,

CUMPLE

350

Certificados da experiencia qus acrediten un minimo de 3 afios como supervisof, emitidas por i por la
Superintendencia de Vigltancia y idad Privada donde $o hayan prestadd fos servicios.

CUMPLE

381

Certificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresidn vigente no superior a un (1} mes. expedida por

autoridad competente {Procuraduria General de la Nacién y Policia Nacicral).

CUMPLE

352 al 353

Credencial expedida por la compania de seguridad que lo acredite como supervisor avalado pot {a Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada. Lo anterlor de conformidad con la Circutar 003 de 2012 emanada por fa Supefintendencia de
Vigilancia,

CUMPLE

Manefador Canino_No 1:

ACREDITACION'DE LOS:MANEJADORES CANINOS

336

de Vig| yS idad-Privada, de d con ia Circular 003 de 2012 emanada
de ta i ia de 3

Copia de! diploma y/c acta de grado que lo acredite como bachilier. CUMPLE 358
Certificacién ylo copia del giploma vigente que acredite la i6n del curso de como
Mane}ador Canino, de que trata el articulo 39 paragram 1* de {a Resolucién 2852 dei 08 de agosto de 2006, CUMPLE 359
poriaf ion 4973.de 2011 de ta Sup ia de Vigilancia y idad Privada

Certifi de ia de penales y di vigente no superior-aun (1)
mes. expedido por autoridad competente (Procuraduria General de la Nacion y Policla Nacional}, CUMPLE 361al362
G pedida por la P de idad que lo acredite como manejador canino avalado por {a

i i g y Privada, de idad con fa Circutar 003 de 2012 emanada CUMPLE 337
de la-Superintendencia de Vigitancia,

Manejador Canine No 2: ~:Yhorman'Andres Ospina:Fernandez e

Copia del diploma y/o acta de grade que Jo acredite como bachiller. CUMPLE 366
Certificacion y/o copia dei dipioma vigente que acredite la izacién del curso de i como
Manejador Canino, de que trata el -articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucidn 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 367
medificada por 12 Resolucidn 4973 de 2011 de la Superintehdencia de Vigilancla y Seguridad Privada.
Certificade de ausencia de antecedentes penales y disclplinarios, Impresion vigente no superior a un {1}
mes, expedido por p [ fa General de {a Nacién y Policia Nacional). CUMPLE 87081371
C pedida por 1a de seguridad que jo acredne como manejador caniio avalado por la

y - " CUMPLE 337




EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

rPROPONENTE: VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA

Manejador Canino No 3:

Oscar Eduardo Wilches Meneses

de la Superintendencia de Vigilancia.

Copia del diploma y/o acta de grado.que Jo actedite como bachiller, CUMPLE 375
Certificacion ylo copia dei diploma vigente que acredite la ion def curso de como

Manejadof Canino, de que tiata el articulo 38 paragrafo 1° de‘ja Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 376 aj 377
modificada por la:Resolucion 4973 de 2011 de la Supetintendencia dé Vigifancia y Seguridad Privada,

Certificado de ia de penales y di vigente no superior a un (1)

mes, expedido por autoridad competente (Procuraduria General de !a Nacién y Policia. Nacionat). CUMPLE 37941380

C i ida por {a de que lo'acredite como manejader canino avalado por la

Supefintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con fa Circutar 003 de 2012 emanada CUMPLE 037 (Subsanacion)

"ACREDITACION DE 1.OS OPERADORES DE:MEDIOS TECGNOLOGICC

lie:Rosa:Castro Ducan

de fa Supefintendencia-de Vigilancia,

Operadores de Medios Tecnol6gicos No 4: s AdE

Copia del diploma y/o acta de grado gue io acredite como bachiller, CUMPLE 385
Certificacion y/o copia del dipioma vigente que acredite (a reali del curso.de rée i como
operador de.medios tecnoldgicos, de que trata el articulo 38 paragrafo 1° de fa Resolucién 2852 del 0B de CUMPLE 386
agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vighancia y
Seguridad Privada.
Certificados de. experiencia que acrediteri un minimo de un'{1} afio como operader de medios tecnolégicos,

- ! CUMPLE 387
emitidos por p: donde. se hayan prestado los_mencionados servicios.
Certifi de ia de-ar penales:y disciplinarios, Impresion vigente no superior a un {1}
mes, expedido por i p {Pr ia General de la Naclén y.Palicia Nacional} CUMPLE 388 al 389
Credencial ida porla fifa de. que io acredite como vigitante avalado poria
Superiritendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con (a Circufar 003 de’2012 emanada CUMPLE 336

g
de la Superintendencia de Vigtlancia
Operadores de Medios Tecnolégicos No 2: Francinethd:Carrero Nufiez

Copia del diploma y/o acta de grade que lo acredite como bachiller. CUMPLE 393
Certificacin y/o.copia del diploma vigente que-acredite la i del curso de reentr como
coperador de mediostecholégices, de que trata el articula 39 paragrafo 1° de 1a Resolucidn 2852 del 08 de CUMPLE 364
agosto de 2006, modificada por 1a Resolucion 4973 de 2011 de la Superintendericia de Vigilancia y
Seguridad Privada:
Certificadas de experiencia que acrediten un minima de un (1) afio como operador de medios tecnolgicos, CUMPLE 25
emmdos por companias donde se hayan prestado fos menc(onados setvicios.
C de de tes periales y i 4n vigente no superior a un {1}
mes, ido par p ® Gerieral de i2 Nacion y Policia Nacional). CUMPLE 396 al 397
Credenclal expedida por la.compafila de seguridad que o acredite como vigilante:avalado por la
Superintendencta de Vigilancta y Seguridad Privada, de cor idad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 037 (Subsanacidn)

Operadores de Medios Tecnolégicos No 3: . Miguel Arturo Devia Santofinio y

de la Superintendencia de Vigilancia

Copia det diploma.yfo acta de grado que lo-acredite como bachitler. CUMPLE 401
Certificacion ylo copia del diploma vigente que-acredite fa izacion del curso de i coma

operador de medios tecnoldgicas, de que trata ef articuio 39 paragrafo 1° de fa Resolucion 2852 de!l-08 de. GUMPLE 402
agosto de 2006, modificada por la Resolucion 4973 de-2011 de la Superintendencia de Vigilancia y

Seguridad Privada

c de e iten un minimo de un {1} afic coma operador de medios teonolégicos, CUMPLE 403
emmdos por ccmpanlas donde se hayan prestado los mencmnadas Servicios,

[of de ia de. penales y ién vigente no superior a.un {1) cu

mes, expedido por autoridad petente (Procuradurla Generalde la Nacion y Poficta Nacional). MPLE 404 al 405
Credencial expedida por ia compafifa de segundad que lo acredne como vigilante avalado por la

Superintendencia de Vigil ¥ idad Privada, de con 1a Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 337

| REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

i Criter

Folio/-Observacién::

\/ALOR CONTRATO SERV!CIOS DE SEGURIDAD 2018 Servmxos {6 meses'y: 16 Dias) Medsos 3
Tecnolbgicos {10 meses'y 20 dids) {Anexo 5A).

1.415.400,793

£1 vafor total de i Fropuesta economica fio es.

corrécto se presenta una diferencia de $10.926.080

VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2019, Servicios periodo 2018 {incluido incremento det 3 965.312.057
5% SMLMV {4 meses y 4 dlas) y liquidacion Total 2018-2019). {Anexo 5B), -
Valor de la Propuesta Economica $ 2.380.712.850 2,38%

[ EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

] NIA

Certificaciones de Exgenencna No 1 (Entidad Educativa):

UNAD

CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acreditar Ja experi ef prop te debe p las
certificaciones de experiencia correspondi alaej i y imi de tres (3) comratos de
vigilancia durante ios Gitimos sjete (D7) afios (enero 2011- enero 2018) con diferentes entidades del sector
publico o privado que demuestren ef emplec de minime 60 vigitantes eri cada Contrato. {La experiencia
debe-acreditarse con tres {3) entidades diferentes}

CUMPLE

Valor def Contrato:| $

12.501.472.682

v:g»lanc»a durante los ditimos siete (07)-afios {enero 2011- enero 2018} con.diferentes entidades del sector
pubiico o prwadc que demuestren el empleo de mfmmo 60 vigilantes en cada Contrato. {La expefiencia
debe con tres (3)

Certificaciones de Experiencia No 2 FONDO NACIONAL DEL AHORRO
CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acteditar ia i ifica, el prop débe p fas
de expetiencia cort ites a fa ej ion y cumplimi de tres (3} de
NO CUMPLE

Valor del Contrato;

Cemf'camones de Experiencia No 3:

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA

CONTRATO DE V]GILANCIA Para acreditar la exp ef debe p las

i de exp correspondi alaej ion y i de tres (3) de
vigitancia durante los ditimos siete {07) afos {enero 2011- enero 2018} con diferéntes entidades del sector
publico o privado que demuestren el emplea de minimao 60 vigilantes en cada Contrato. {La experiencia
debe acreditarse con tres (3) entidades diférentes).

CUMPLE

Valor del Contrato:| $

9,360.812.618:

PLAN DE BIENESTAR Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL. TRABAJO

| NIA ]




EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA

Para obtener ! puntaje. el oferente debers p un plan de yde ( ¥ Salud en el
trabajo para el personal de vigilantés y supervlscres que se-asignen ala Unwersldad Militar Nueva Granada,
el cual debe contener como minima:
1} Polltica de Seguridad Y Salud en e! Trabiajo.
2) Descripcion de {a: dep yp qué realizara ef oferente.
3) Cl de las activi de pi i6n y promocion propuestas.
4) Pracedimiento pata los reportes de ici f ¥ acci de trabajo.
de las activi de bi que realizara el oferfente.
6) Actas de fa conformacidn def Comité Paritarios en Seguridad y Salud e el Trabaje.
7) Acta de conformacion del Comité de Corivivencia Laboral.
8) Certificado de la tasa de accidentalidad expedido por la ARL para {os Oltimos dos afios.

NO CUMPLE

AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES

I NIA ]

Aquel oferente gtie NO registre reclamaciones faborales.obtendra 100 puntos, si reglstra reclamaclones no
obtendra puntaje. £i registro de se enia ia vigente ida por fa
Dlreccmn Territorial de Bogoté det Ministerio de trabajo del registro de sanciones, reclamacmnes ylo

NO CUMPLE

——

\ TOTAL DE PUYIG,

5N

Firma comyife técnico:

foee

\
- =

O FIN RIGUEZ HPCABRERA ALBORNOZ
-—

mNAmA\CELENo DURAN o



EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: UT VISE LTDA - VIGILANCIA ACOSTA LTDA

ACREDITACION!DE:LOS.OPERADCRES'DE MEDIO! S TECNOLEG COS

Certificacién y/o copia del diploma,vig que acredite ja del curso de como.
Manejador Canino, de quetrata el articulo 38 parégrafo f*dela Resolucmn 2852 del 08 de agosm de 2006, CUMPLE 314
modificada por fa Resojucion 4973 de 2011 dela de Vig ¥ idad Privada.
Certificado de ausencia de penales y di vigente no siperior a un {1}
mes, expedido por id; p {P General de la Nacién y Policla Nacional). CUMPLE 316al317
Credenclal expedida por ja compafifa de seguridad que lo acredite como manejadot canine avalado porla
y Privada, de idad can fa Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 312
de la Sup denci de Vigilancia.
Manejador Canino No 3 Mitton' Edgardo Gonzalez Dimate
Copia del diploma y/o acta de grado gue fo acredite como bachiller, CUMPLE 322
Certificacion ylo copia del diploma vigente que acredite ia del cursa de Mo
Manejader Canino, de que trata el articulo 38 paragrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de agosto de 20086, CUMPLE 323
rondificada por fa Resolucion 4973'de 2011 de la Sup ia de Vigil y idad Privada,
Certificado de ausencia de penales y di vigente no supetior a un (1}
mes, expedido por autetidad competente (F ia General de 'a Nacién y Policla Nacional) CUMPLE 325 al 326
Credencial exped da por fa campaﬁfa de seguridad que lo af‘redlte come manejador canino avalado por la
de Vigil ¥ Privada, de con fa Circutar 003 de 2012 emanada CUMPLE 324
de la i ia de Vigit .

Operadores de Medios Tecnologicos No 1:

DeisyYamile Contreras:Velasqiiez g

doia Supenn(endenma de Vrg;lancla

Copia del dipioma ylo acta de grado que lo acredite como bachiller, CUMPLE 340
Certificacion y/o copia def diploma vigente que acredite la del curso de. i como
operador de medics tecnolégicos, de que trata ef articula 38 paragratfo 1° dela Resolucion 2852 del 08 de. CUMPLE 241
agosto de 2006, modificada por ia Resolucién 4973 de 2011 de 1a Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada,
Certificados de experiencia que acrediten un minima de un {1} afio come operador de medios tecnolégicos, CUMPLE 242
emitidos pof compaffas donde se hayan prestado {os. mencmnados servicios.
Certificado de ausencia de pena!es y vigente no superior a un {1)
mes, expedido por autoridad p fa General de ia Nacién y Policia Nacional). CUMPLE 343 al 344
Credenmal expedlda por la compafila de segundad que lo acredite como vigilante avatado por la

de Vigil ¥ idad Privada, de idad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 339
de !a j ia de Vigilancia.

Operadores de Medios Tecnolégicos No 2: , Erancis Andreina’Bernal Piernagorda’
Copia de! diploma y/o acta de grade qué fo acredite como bachitler. CUMPLE 348
Certificacién y/o copia del diploma vigente que acredde fa del curso de Tomo
operador de medios tecnoldgicos, de que trata el articulo 38 paragrafe 1¢ de'la Resolucidn 2852 dei 08 de CUMPLE 149
agosto de 2006, modificada por Ja Resolucién 4973 de 2011 de la Superintendencia de Vigilancia y
Segundad Privada,
de i un minimo-de un (1) afio como operador de medios tecnotégicos,
emmdos por comgamas donde se hayan prestato-los servicios. CUMPLE 350
Certificado de ausencia de penales y di vigente no superfor a un {1)
mes, expedido por i ia General de la Nacién y Poliefa Nacional}. CUMPLE 351 a1 352
Credencnat expedtda por | fa cnmpanxa de segundad que fo acredlte como vigitante avalado-por ia
Privada, de con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 347

Operadores de Medios Tecnolégicos No 3: |t ‘Maria[sabel Guerrero Rodriguez:: -

e y
de fa i i ce Vigilancia,

Copia del diploma y/o acta de grado que fo acredite como bachiller. CUMPLE 357
Cetificacion ylo copia dei diploma vigente que acredite fa del curso de i coma
operador de medios tecnoldgicos, de que trata ef articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucian 2852 del 08 de CUMPLE asg
agosto de 2008, modificada por | Resolucion 4873 de 2011 de.la Superinfendencia de Vigilancia y
Segundad Privada.
C de que un minimo de un (1) afio como operador de medios tecnolégicos,
emmdns pot compafiias donde.$e hayan prestadn los servicios. CUMPLE 359
C de ausencia de iscipl imptesién vigente rio superior 4 un (1)
mes, expedido por competente (Pmcuradur(a General de Ja Naclon y Policia Nacional). CUMPLE 360 al361
Credenclal expedida por ] ia ccmpama ds seguridad que'io actedite como vigitante avalado por fa

Privada, de idad con la Ciréuiar 003 de 2012 emanada CUMPLE 356

EQUISITOS TECNICOS |

Criterio?

Eolio'/ Observacidn’

VALQR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2018, Servicios (S meses ¥ 16 Dlas), Medlos ) s
Tecnoldgicos (10 meses y 20 dias) (Anexo 5A).

1.467.040,264

VALOR CONTRATO SERVICIOS DE SEGURIDAD 2019, Servicios periodo 2018, {incluido incrementa def s
5% SMLMV (4 meses y 4 dias} y liquidacion Total 2018-2019). (Anexo 58).

967.272.036

Valor de Ia Propuesta Econdmica $

2.434,312,300

0.06162%

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

300 ]

Cettificaciones de Experiencia No 1 (Entidad Educativa):

U.D, FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acreditat fa i el p debe presentar las.
de cor a la.gj y de tres (3) de

vigitancia durante los dtimos siets (07) afios {enerc 2014~ enero 2018) ¢con dilefentes entidades del sector

piblice o privado que demuestren el empleo de minimo B0 vigifantes en cada Contrato. (La experiencia

CUMPLE

393 at 397

debe d con tres (3}
Valor del Contrato:| $ 7.730.492.394
Cettificaciones de Experiencia No 2: FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE LA SALUD
CONTRATO DE VIGILANCIA. Paya acreditar ta ienci Letp debe presentar las
de afa ej y phimi detres(s) de

vigitancia durante los tlitimos sle(e {07} afios {enero 2011~ enerc 2018} con diferentes entidades del sector
publico o ptivado que demuestren el empleo de minimo B0 vigitantes en cada Contrato (La experiencia
debe i can {res {3} 13

CUMPLE

396-af 400

Valor del Contrato:] $

2.635,693.879)

Certificaciones de Experiencia No 3

U.A. ESPECIAL DE GESTION DE RESTITUCION DE TIERRAS

CONTRATO DE VIGILANCIA. Para acreditar la

p el p debe presentar fas
a fa ¢ y i de tres {3) de
vigilancia duranle Ios ditimos stete {07) afos {enero 2011- enero 2018) con diferentes entidades del sector
piblico o privado que dernuestren ef empleo de minimo §G vigitantes.en cada Contrato, {La experiencia
debe acreditarse con tres {3} entidades diferentes)

GUMPLE

401 af 409

Valor del Contrato:]  §

2.312.032.992]

PLAN DE BIENESTAR Y. DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

100 ]




EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: UT VISE LTDA - VIGILANCIA ACOSTA LTDA

Critetio:

4.3:1.2 {a) LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA. El proponente debe presentar copia (3} del acto {s) administrativo
{s) por medio del {los) cual (es) se le concede la (s} licencia {s) de funcionamiento que Jo habilita para
prestar el servicio de seguridad fija, mévil, con 1a wtilizacion de armas de fuego y sin armas, medio CUMPLE 158 al 17¢
tecnoldgico.y caning, ia cual se debe igente al de fa pl ion de ia prop! ,oen
su defecto, présentar copla del documiente én-ef cual se'solicita su renovacian, segun los requisitos

fecidos porla igente.

431.2{b) AUTORIZACION DEL USQ DE UNIFORME, IDENTIFICACIONES Y DISTINTIVOS. De

conformidad con fo establecido en el Decreto 1978 del 17 de i de 2001y i 510 de

2004 del 16 de marzo de 2004: 2852 dél 8 de agosto-de 2006 y 5251 del 6 de diciembre de 2007 de la CUMPLE 172'al 182
p de-Vig ¥y it Privada, por medio de las cuales se establecen los disefios,

colores, materiales, condiciones de uso y demas disposiciones de Jos uniformes

4.3.4.2 (g) CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO. El proponente. deberd anexar copia
del certificada vigente de afiliacién a ta red de apoyo y solidaridad cludadana expedida por-la Policla CUMPLE 184 al 187
Metropolitana de Bogota B.C. y de fa red de apoyo de} Departamento de Pelicia de Cundinamarca

4.3.1.2 {d) CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. Ei {los}
proponente {s), persona jurldica, y cada uno los integrantes que presenten-oferta en el caso de consorcio o
union temporal, deberan anexar el cedificado de inscripcién en ef Registro Unico de Proponentes RUP, CUMPLE 22 ai62
expedido.por la Camara de-Comercio dentso de los treinta {30) dlas anteriores-a-la fecha de cierre de fa
presente invitacion pblica
PLAN DE CAPACITACION POR COMPETENCIAS al int dela ization el cual debe
conterer: a) Ci de itaci a durante el plazo de ejecicion det
contrato'en la que se contara con el apoyo de fa' UMNG de acuerde 4 fa solicitud del Supervisor del futura CUMPLE 267 al 273
trato. b) Gulas & de las cap i a realizar, en las cuales se debe.éspecificar coma
miinime. el material de apoyo a utilizar, contenido-y duracién de fa capacitacién.
Di q dita que-ef p trata dé-una ft i de il izad
porla i de Vigit ¥ dad Privada. ton més de cinco {5) afias en Ja prestacion de CUMPLE.
servicios de sequiidad. Lo anterior se verificar en la licencia de funcionamiento y en el Registro
Unico de Proponentes,

i : o iy CANINC
Documento que actedite la propiedad y/o contrato vigente con una campaiia especializada para fa

prestacian def servicio con medic canino; de minimo 17 canés ash nueve (8) con especialidad-en detencion
de explosives, tres (3) de 6 y ¢inco (5) defensa controfada, adjuntado el oficio de CUMPLE 371 al387
registro sefialado en &} articulo 10 de la Resolucion 3776 de 2008 de Ia Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada.

" LEGALIDAD'DEL ARMAMENTO Y LAS MUNIGIONES

Fotocopias dé fos permisos vigentes para la tenencia o-para el porte, en'total siete {7) de armas cortas CUMPLE 189 al 191
Copia de la factura de la adquisicion de las municiones CUMPLE 193.al 184
Registro actualizado de las armas con permiso.de tenencia ylo parte con las cuales serd prestada el

sevicio, expedido por ef Departamento de Control del Comercio de Armas, Municiones y Explosivos. CUMPLE 196-al 264

]

{Articuio 100 del Decreto Ley 356 de 1994)

ACREDITACION DE LOS SUPERVISORES i

de Jesﬁs Mufoz:Agudelo’

_Supervisor No 1: i Norbey:

Copia del diploma y/o adta de grada que lo acredite comg bachilier CUMPLE 279
Certficacion o copia del diploma vigente que acredie 12 realizacion, del clirso de feentrenamiento coma supervisor de gue
trata el articulo 39 paragrafo 1° de la Resolucién 2852 del 08 de agostt de 2006, modificada por fa Resoltcin 4973 de CUMPLE 280
2011 de la Superintendsheia de Vigilancia y Seguridad Privada,
Certificados de expefiencia que acrediten un minimo de.3 afios como supervisor, emitidas por companias autorzadas por ia

: n i P " CUMPLE 281
Supkrintendencia de Vigilancia y Sequridad Privada donde se hayan prestado los sefvicios,
Cerlificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios, impresion vigente no supefior a un {1) mes, expedido por
autoridad cormpetente {Piocutaduria General de la Nacitrs ¢ Policia Nasional CUMPLE 28221 283
Credencial expedida por fa companta de seguridad que ia acredite coma supervisor avalado por la Superintendencia de
Viglancia y Seguridad Privada. Lo anterior de conformidad con ka Citcular 003 de 2012 emanada por 1a Superintendencia de CUMPLE 278
Vigilahcia.

Supervisor No 2 Alex Joseu.Copete Caicedo

Copia del dipioma y/o acta de grado que Io acredite coma bachilier CUMPLE 287
Cortificadion p Gopia del diplora vigente que acredRe fa realzacion del courso de reenirenamiento como Supefvisor dé que
trata el articulo 39 paragrafa 1° de fa Resolucién 2852 del 08 de agosta de 2006, modificada pot fa Resolucién 4973 de CUMPLE 288
2011 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Ceitificados de experiencia que acrediten un minima de 3 afos coma sup _ emitidas por A por la CUMPLE 289
Superintendencia de Vigilancia'y Seguridad Privada donde se hayan prestado los servicios,
Centificado de ausencia de antecedentes penales y disciplinarios; impresién vigente no superiot a un {1} mes, expedido por’
autoridad compatente (Produiaduria General de la Nacion y Polica Nagional). CUMPLE 200291
‘Credencial expedida por fa compania de seguridad que o acredite como supervisor avalado por fa Superintendencia de
Viglancia y Seguridad Privada. Lo anterior de canformidad con fa Circutar 003 de 2012 emanada por la Superintendencia dé CUMPLE 286

Viglancia —
i ‘ : T TACREDITACION DELOS MANEJADORES CANINO: S :
Manejador Caning No 1: ‘Edinson Gonzalez Medina

Copia dei dipioma-y/o atta de grado que lo acredite como bachiller, CUMPLE 305

Certificacion y/o copia del diploma vigente que acredite fa-realizacién del curso de reentrenamiento coma

Manejador Ganino, de.que trata. el articulo 39 pardgeafo 1° deda Resolucion 2852 del 08 de agosto de 2006, CUMPLE 306
modificada por {a Resclucién 4973 de 2011 de fa Sup de Vigi Y idad Privada.
Certificado de ausencia.de penales y disciplinarios, impresién vigente no superiora un {1) Ul
mes. expedido por autoridad competente (P ia General de'ta Nacion y Policia Nacional). CUMPLE 308 al 309
Credencial expedida por la-compafiia de seguridad que lo acredite como manejador canine avalado por la

i i ifanci Privada, de idad con la Circular 003 de 2012 emanada CUMPLE 303

P e Vig Y
de fa Supefintendencia de Vigilancia.

Manejador Canino No 2: Luis Hipotelo Galindo .
Copia del diploma yfo.acta de grado que fo acredite comg bachiller, CUMPLE 313




EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2018

PROPONENTE: UT VISE LTDA - VIGILANCIA ACOSTA LTDA

Para obtener ef puntaje, ef oferente debera presentar un plan de bienestar y de Seguridad y Salud en ¢!
trabajo para el persenal de vigilantes y supervisores que se asignen a la Universidad Militar Nueva
Granada, el cual debe contener como minimo:

1) Politica de Seguridad y Salud en ef Trabaju

2) Descripeion de las activi de pi yp que realizara el oferente.

3)C de las i dep iony ion piop CUMPLE 410 AL 475
4) Procedimienta para los reportes de i i y de trabajo,

5) Cronograma de las actividades de bienestar que realizara el oferente.

6} Actas dela 6n del Comité Paritarios en idad y Salud en et Trabajo.

7} Acta de ion del Comxté de Convi ia Laboral.

8} Certifi de la tasa de expedide por Ja ARL para jos Gitimos dos afios.

[ AUSENCIA DE RECLAMACIONES LABORALES | 0
Aquel oferente que NO registre reclamacmnas Iaborales abtendrs 100 puntos i registra reclamatlonés no

obtendra puntaje. El registro de enla vigente expedida por ia

Dlrecclén Tetritorial de Bogcté del Ministetio de trabajo del registro de sanciones, reclamaciones, y/o NO CUMPLE

. L
N/

Firma comitgAécnico:

CAMILOFINOfDR?(EZ

™\ TOTAL DE PUNTOS

\n

JONATHA

CELENO DURAN

?




